
UCHWAŁA NR VIII/115/2024 

RADY MIEJSKIEJ W BORNEM SULINOWIE 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Borne Sulinowo na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 i 1572), art. 94 ust. 1, art. 211, art. 212, 

art. 258 ust. 1 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717 i 1756), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2024 r. poz. 167, 232, 

834, 854, 858, 1089, 1222 i 1572) oraz uchwały Nr XLVII/537/10 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie 

z dnia 29 września 2010 roku w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej 

i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu Gminy Borne 

Sulinowo Rada Miejska w Bornem Sulinowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu (Załącznik Nr 1) w kwocie – 80 869 506 zł, (1a – dochody budżetu 

wg źródeł) z tego: 

1) dochody bieżące – 65.856.245 zł; 

2) dochody majątkowe – 15.013.261 zł. 

§ 2. Ustala się wydatki budżetu (Załącznik Nr 2) w kwocie – 83.339.724 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące – 65.679.610 zł; 

2) wydatki majątkowe – 17.660.114 zł. 

§ 3. Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie – 2.470.218 zł, który zostanie pokryty 

przychodami pochodzącymi z: 

1) przychodów jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach - 498.407 zł; 

2) sprzedaży papierów wartościowych (obligacji) – 1.971.811 zł. 

§ 4. Ustala się przychody i rozchody budżetu (Załącznik Nr 3) w kwotach: 

1) przychody – 4.331.215 zł; 

2) rozchody – 1.860.997 zł. 

§ 5. W budżecie tworzy się rezerwy (Załącznik Nr 4): 

1) ogólną w kwocie – 500.265 zł; 

2) celowe w kwocie – 1.457.318 zł, z przeznaczeniem na: 

a) realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego – 190.000 zł, 

b) wydatki związane z realizacją zadań oświatowych tj. wynagrodzenia i pochodne od  

wynagrodzeń – 1.267.318 zł. 

§ 6. Dochody i wydatki związane z realizacją: 

1) zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego 

odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem Nr 5; 

2) zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej, zgodnie 

z załącznikiem Nr 6; 



3) zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu  

terytorialnego, zgodnie z załącznikiem Nr 7. 

§ 7. Ustala się wydatki jednostek pomocniczych (załącznik Nr 8) w kwocie – 488.797 zł, z tego: 

1) w ramach funduszu sołeckiego – 455.053 zł; 

2) w ramach pozostałych wydatków – 33.744 zł. 

§ 8. 1. Ustala się dochody w kwocie 242.000 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych. 

2. Ustala się dochody w kwocie 66.000 zł  z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

w obrocie hurtowym. 

3. Ustala się wydatki w kwocie 283.800 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

4. Ustala się wydatki w kwocie 24.200 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 

przeciwdziałania narkomanii. Ww. dochody i wydatki przedstawia Załącznik Nr 9. 

§ 9. Ustala się dochody i wydatki rachunków dochodów oświatowych jednostek budżetowych 

(Załącznik Nr 10) w kwotach: 

1) dochody – 880.500 zł; 

2) wydatki – 880.500 zł. 

§ 10. Ustala się dotacje: 

1) dla jednostek sektora finansów publicznych: 

a) podmiotowe (Załącznik Nr 11) w kwocie – 5.843.492 zł; 

2) dla jednostek spoza sektora finansów publicznych: 

a) celowe (Załącznik Nr 12) w kwocie – 1.620.500 zł. 

§ 11. Ustala się dochody i wydatki, o których mowa w ustawie Prawo Ochrony Środowiska 

(Załącznik Nr 13) w kwotach: 

1) dochody – 30.000 zł; 

2) wydatki – 30.000 zł. 

§ 12. Ustala się dochody i wydatki, o których mowa w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Załącznik Nr 14) w kwotach: 

1) dochody – 4.130.000 zł; 

2) wydatki – 4.130.000 zł. 

§ 13. Ustala się dochody i wydatki wyodrębnione w budżecie Gminy Borne Sulinowo z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych (Załącznik Nr 15) w kwotach: 

1) dochody – 8.000.000 zł; 

2) wydatki – 8.000.000 zł. 

§ 14. 1. Ustala się dochody i wydatki wyodrębnione w budżecie Gminy Borne Sulinowo z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 (Załącznik Nr 16) w kwotach: 

1) przychody – 297.468 zł; 

2) dochody – 1.200.000 zł; 

3) wydatki – 1.497.468 zł. 

2. Ustala się dochody i wydatki wyodrębnione w budżecie Gminy Borne Sulinowo z Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg (Załącznik Nr 16a) w kwotach: 



1) przychody – 0,00 zł; 

2) dochody – 2.040.340 zł; 

3) wydatki – 2.040.340 zł. 

§ 15. Ustala się dochody i wydatki wyodrębnione w budżecie Gminy Borne Sulinowo realizowane 

w ramach budżetu Unii Europejskiej oraz ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi, na 

programy i projekty realizowane z udziałem tych środków (Załącznik Nr 17) w kwotach: 

1) przychody – 200.939 zł; 

2) dochody – 537.320 zł; 

3) wydatki – 738.259 zł. 

§ 16. Przychody i rozchody bilansujące budżet Gminy Borne Sulinowo ujęto w Załączniku Nr 18. 

§ 17. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych 

papierów wartościowych na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, do kwoty – 4.000.000 zł; 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego, do kwoty – 

1.971.811 zł; 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz  

zaciągniętych pożyczek i kredytów, do kwoty – 1.860.997 zł. 

§ 18. Upoważnia się Burmistrza Bornego Sulinowa do zaciągania kredytów i pożyczek oraz 

emitowania papierów wartościowych, o których mowa w § 17, do wysokości kwot w nich określonych. 

§ 19. Upoważnia się Burmistrza Bornego Sulinowa do: 

1) dokonywania zmian w planie wydatków: 

a) na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

b) majątkowych, 

– z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami; 

2) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach  

następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające 

płatności wykraczają poza rok budżetowy; 

3) przekazania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym do zaciągania zobowiązań z tytułu 

umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia 

ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy; 

4) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Borne Sulinowo, w tym 

dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji 

zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa. 

§ 20. Ustala się dodatkowe wytyczne do wykonywania budżetu Gminy Borne Sulinowo: 

1) wydatki jednostek pomocniczych w łącznej kwocie 488 797  zł ujęte w budżecie Gminy Borne 

Sulinowo (podział środków ujęto w załączniku Nr 8) mogą być realizowane przez 

Przewodniczących tych jednostek, jako zwrot uzgodnionych, poniesionych wydatków 

gotówkowych; 

2) uzyskane przez jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w tym samym roku 

budżetowym, dotyczące partycypacji w bieżących kosztach utrzymania na podstawie zawartych 

umów, przyjmowane są na rachunki bieżące wydatków i zmniejszają wykonanie wydatków w tym 

roku budżetowym, z zastrzeżeniem ust. 4; 



3) uzyskane przez jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w poprzednich latach 

budżetowych są przyjmowane na rachunki bieżące dochodów i podlegają odprowadzeniu na 

właściwy rachunek budżetu Gminy; 

4) zwroty wydatków uzyskane przez jednostki budżetowe z budżetu Unii europejskiej oraz ze źródeł 

zagranicznych niepodlegających zwrotowi, poniesionych na programy i projekty realizowane 

z udziałem tych środków, są przyjmowane na rachunki bieżące dochodów i podlegają 

odprowadzeniu na właściwy rachunek budżetu Gminy; 

5) ustala się maksymalną wysokość pożyczek i poręczeń udzielonych przez Burmistrza Bornego 

Sulinowa w roku budżetowym do kwoty 1.000.000 zł. 

§ 21. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bornego Sulinowa. 

§ 22. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego oraz na stronie internetowej Biuletynu Informacji 

Publicznej Gminy Borne Sulinowo. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

 

 

Mariusz Gorgol 

 


